presente acuerdo, se determinan los montos del financiamiento público para gastos de 
campaña que corresponden a cada Partido Político, en las elecciones extraordinarias de 
concejalías a los Ayuntamientos de los Municipios de: San Pablo Villa de Mitla y Santa 
Cruz Xoxocotlán, por un total de $1,338,864.18 (un millón trescientos treinta y ocho mil 
ochocientos sesenta y cuatro pesos 18/100 M. N.). 

SEGUNDO. Se instruye a la Coordinación Administrativa de este Instituto, para que 
establezca los mecanismos necesarios para atender las adecuaciones presupuestarias, lo 
anterior, a fin de estar en condiciones de ministrar el financiamiento público de campaña

[...]

San Pablo Villa de Mitla y Santa Cruz Xoxocotlán. 

TERCERO. En los términos expuestos en el considerando número 18 del presente 
acuerdo, se solicita al Ejecutivo del Estado que ordene a la Secretaría de Finanzas para 

que entregue la ampliación presupuestal por la cantidad de $1,338,864.18 (un millón 
trescientos treinta y ocho mil ochocientos sesenta y cuatro pesos 18/100 M. N.), a fin de 
garantizar el oportuno financiamiento público de campaña de los partidos políticos, en las 
elecciones extraordinarias de concejalías a los Ayuntamientos objeto del presente 
acuerdo. 

CUARTO. Notifíquese el presente acuerdo al Poder Ejecutivo del Estado por conducto